
Smlouva o výpůjčce

dle 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Sídlo: Vrchlického 59
586 33 Jihlava
zastoupená: MUDr. Lukáš Velev, MHA
IČO: 00090638
DIČ: CZ00090638
(dále jen „půjčitel“)

A

STARGEN EU s.r.o.
Sídlo: Malešická 2251/51, Praha 3, 130 00
iČ: 28487150
IČO: CZ28487150
Zastoupení: Ing. Martin Kaloš, jednatel společnosti

(dále jen „vypůjčitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto (dále jen ‚smlouva“)

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání
níže uvedenou věc, jehož výlučným vlastníkem je půjčitel (výpůjčka).

Přístroj pro vertikalizaci Hocoma ERIGO v.č.: ER0376, pořizovací cena: 2 700 720 Kč

II.
Podmínky užívání

2.1 Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli věc podle této smlouvy včetně příslušenství k užívání a
řádně je vypůjčiteli předat, a sepsat předávací protokol.
2.2. Výpůjčka je bezúplatná.
2.3. Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením se zařízením a je
povinen dbát náležitého odborného zacházení a údržby. Vypůjčitel odpovídá za škodu, která byla jeho
zaviněním způsobena na předmětu výpůjčky.
2.4. Vypůjčitel se zavazuje věc od půjčitele řádně převzít a užívat je výlučně za účelem, k němuž je
určeno, a to způsobem obvyklým. Veškeré náklady na udržování předmětu výpůjčky ve stavu
způsobilém řádného užívání nese vypůjčitel.
2.5 Půjčitel opravňuje vypůjčitele k používání předmětu smlouvy v klinickém provozu pro klinicko
vědecké účely, při současném zachování bodů 2.3 a 2.4 II. kapitoly této smlouvy.

1



2.6 Půjčitel prohlašuje, že zařízení splňuje technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další
standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům stanoveným právními
předpisy Ceské republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními CSN.

III.

Ukončení platnosti smlouvy
3.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení
smluvních povinností stranou druhou. Učinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude
písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.
3.2. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy vypůjčitel je povinen do 10 dnů ode dne, kdy
nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli zařízení ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení.
Učinky odstoupení nastávají dnem následujícím po dni, kdy došlo k doručení odstoupení druhé
smluvní straně.
3.3. Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí, a to i bez udání
důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po
měsíci, ve kterém došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.
3.4. V případě ukončení smlouvy výpovědí dle tohoto článku smlouvy je vypůjčitel povinen
předmět smouvy vrátit půjčiteli ve lhůtě do 10 dnů ode dne ukončení účinnosti smlouvy ve stavu
odpovídajícím obvyklému opotřebení.

Iv.

Závěrečná ujednání
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 měsíce ode dne podpisu této smlouvy.
4.2 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného
oběma smluvními stranami. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/20 12 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.
4.3 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá
ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení.
4.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.

Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní
bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Jihlavě dne: 27.11.2023

I I

Datum:
— Jihlava 2023.11.27

11:53:02 +0100‘

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace STARGEN EU s.ro.

půjčitel vypůjčitel

2


